
Stromtankstelle  Mitsubishi  i-MieV   angenommene Kosten je KW/h 0,25 € (eigene PV-Anlage) angenommene Kosten je KW/h 0,20 €

Datum
KM-Stand         
abends gefahrene Kilometer

Zählerstand   
abends geladene   KW/h KWh je 100 km 

Stromkosten je 
100 km Stromkosten

Vergleichswert   Verbrauch 
in Liter Benzin je 100 km

Benzinkosten bei 
einem Verbrauch 

von 10 Liter
Ver-

brauch
Euro je 

Liter

Tiefst-
Tempera-
tur in °C

Drittes Betriebsjahr 10 1,52 Station Bühl

31. März 2013 43555 14694,8

1. April 2013 43602 47 14701,1 6,3 13,4 3,35 € 1,58 € 1,12 7,14 €

2. April 2013 43649 47 14708,0 6,9 14,7 3,67 € 1,72 € 1,22 7,14 €

3. April 2013 43705 56 14716,3 8,3 14,8 3,71 € 2,07 € 1,23 8,51 €

4. April 2013 43770 65 14724,8 8,5 13,1 3,27 € 2,13 € 1,09 9,88 €

6. April 2013 43835 65 14733,7 8,9 13,7 3,42 € 2,23 € 1,14 9,88 €

7. April 2013 43905 70 14733,7 0,0 0,0 0,00 € 0,00 € 0,00 10,64 € Zuladung in der Werkstatt zugeladene KW/h

8. April 2013 43925 20 14733,7 0,0 0,0 0,00 € 0,00 € 0,00 3,04 € Werkstatt Jahreswartung 15 KW/h dazugezählt!! 15

10. April 2013 43993 68 14743,1 9,4 13,8 3,46 € 2,35 € 1,15 10,34 € Sommerreifen montiert

11. April 2013 44094 101 14758,4 15,3 15,1 3,79 € 3,82 € 1,26 15,35 € Heizung

12. April 2013 44183 89 14770,8 12,4 13,9 3,48 € 3,10 € 1,16 13,53 €

13. April 2013 44279 96 14783,5 12,7 13,2 3,31 € 3,18 € 1,10 14,59 € Temperaturen über 10° 

14. April 2013 44356 77 14792,8 9,3 12,1 3,02 € 2,32 € 1,01 11,70 € Temperaturen über 15° 

15. April 2013 44430 74 14802,0 9,2 12,4 3,11 € 2,30 € 1,04 11,25 € Temperaturen über 15° 

16. April 2013 44531 101 14815,0 13,0 12,9 3,22 € 3,25 € 1,07 15,35 € Temperaturen über 15° 

17. April 2013 44584 53 14822,1 7,1 13,4 3,35 € 1,78 € 1,12 8,06 € Bergfahrt

18. April 2013 44620 36 14826,5 4,4 12,2 3,06 € 1,10 € 1,02 5,47 €

19. April 2013 44731 111 14842,3 15,8 14,2 3,56 € 3,95 € 1,19 16,87 € schnelle Fahrten

20. April 2013 44768 37 14848,8 6,5 17,6 4,39 € 1,63 € 1,46 5,62 € schnelle Fahrten

21. April 2013 44849 81 14860,3 11,5 14,2 3,55 € 2,88 € 1,18 12,31 € schnelle Fahrten

22. April 2013 44901 52 14867,5 7,2 13,8 3,46 € 1,80 € 1,15 7,90 € Kurzstrecken

23. April 2013 44948 47 14874,2 6,7 14,3 3,56 € 1,68 € 1,19 7,14 € Kurzstrecken

24. April 2013 44994 46 14880,4 6,2 13,5 3,37 € 1,55 € 1,12 6,99 € Kurzstrecken

25. April 2013 45020 26 14884,0 3,6 13,8 3,46 € 0,90 € 1,15 3,95 € Kurzstrecken

26. April 2013 45084 64 14894,2 10,2 15,9 3,98 € 2,55 € 1,33 9,73 € Heizung

27. April 2013 45138 54 14904,4 10,2 18,9 4,72 € 2,55 € 1,57 8,21 €

28. April 2013 45223 85 14916,0 11,6 13,6 3,41 € 2,90 € 1,14 12,92 €

29. April 2013 45272 49 14922,1 6,1 12,4 3,11 € 1,53 € 1,04 7,45 €

30. April 2013 45294 22 14926,5 4,4 20,0 5,00 € 1,10 € 1,67 3,34 € Heizung

1. Mai 2013 45344 50 14933,3 6,8 13,6 3,40 € 1,70 € 1,13 7,60 € schnelle Fahrten

2. Mai 2013 45411 67 14941,9 8,6 12,8 3,21 € 2,15 € 1,07 10,18 € Zuladung außerhalb! zugeladene KW/h

5. Mai 2013 45751 340 14965,7 23,8 7,0 1,75 € 5,95 € 0,58 51,68 € Urlaubsfahrt 22 KW/h dazugezählt!! 22

6. Mai 2013 45788 37 14970,8 5,1 13,8 3,45 € 1,27 € 1,15 5,62 €

7. Mai 2013 45851 63 14979,7 8,9 14,1 3,53 € 2,23 € 1,18 9,58 €

8. Mai 2013 45977 126 14996,2 16,5 13,1 3,27 € 4,13 € 1,09 19,15 € eine Woche Urlaub ohne Auto

16. Mai 2013 46085 108 15012,9 16,7 15,5 3,87 € 4,17 € 1,29 16,42 €

17. Mai 2013 46169 84 15024,4 11,5 13,7 3,42 € 2,88 € 1,14 12,77 €

21. Mai 2013 46197 28 15028,5 4,1 14,6 3,66 € 1,03 € 1,22 4,26 € drei Tage Urlaub ohne Auto

22. Mai 2013 46285 88 15046,0 17,5 19,9 4,97 € 4,38 € 1,66 13,38 € Schnelle Fahrten und volle Heizung

23. Mai 2013 46317 32 15051,4 5,4 16,9 4,22 € 1,35 € 1,41 4,86 €

24. Mai 2013 46443 126 15068,1 16,7 13,3 3,31 € 4,18 € 1,10 19,15 €

25. Mai 2013 46517 74 15078,6 10,5 14,2 3,55 € 2,63 € 1,18 11,25 €

26. Mai 2013 46540 23 15083,6 5,0 21,7 5,43 € 1,25 € 1,81 3,50 € volle Heizung

27. Mai 2013 46617 77 15094,1 10,5 13,6 3,41 € 2,63 € 1,14 11,70 €

28. Mai 2013 46669 52 15101,2 7,1 13,7 3,41 € 1,78 € 1,14 7,90 €

29. Mai 2013 46722 53 15109,4 8,2 15,5 3,87 € 2,05 € 1,29 8,06 €

30. Mai 2013 46778 56 15116,8 7,4 13,2 3,30 € 1,85 € 1,10 8,51 €

31. Mai 2013 46881 103 15135,2 18,4 17,9 4,47 € 4,60 € 1,49 15,66 € Heizung

1. Juni 2013 46954 73 15145,6 10,4 14,2 3,56 € 2,60 € 1,19 11,10 €

2. Juni 2013 47024 70 15154,8 9,2 13,1 3,29 € 2,30 € 1,09 10,64 € Überlandfahrt

3. Juni 2013 47072 48 15160,9 6,1 12,7 3,18 € 1,53 € 1,06 7,30 € Überlandfahrt

4. Juni 2013 47115 43 15167,0 6,1 14,2 3,55 € 1,53 € 1,18 6,54 € Kurzfahrten

5. Juni 2013 47162 47 15173,7 6,7 14,3 3,56 € 1,68 € 1,19 7,14 € Kurzfahrten

6. Juni 2013 47232 70 15182,2 8,5 12,1 3,04 € 2,13 € 1,01 10,64 € Überlandfahrt

7. Juni 2013 47304 72 15191,7 9,5 13,2 3,30 € 2,38 € 1,10 10,94 €

8. Juni 2013 47383 79 15201,4 9,7 12,3 3,07 € 2,42 € 1,02 12,01 €

9. Juni 2013 47435 52 15208,2 6,8 13,1 3,27 € 1,70 € 1,09 7,90 €

10. Juni 2013 47565 130 15226,3 18,1 13,9 3,48 € 4,52 € 1,16 19,76 € Heizung(teilweise)

11. Juni 2013 47592 27 15230,3 4,0 14,8 3,70 € 1,00 € 1,23 4,10 €

12. Juni 2013 47662 70 15238,9 8,6 12,3 3,07 € 2,15 € 1,02 10,64 €

13. Juni 2013 47774 112 15252,3 13,4 12,0 2,99 € 3,35 € 1,00 17,02 €

14. Juni 2013 47844 70 15262,2 9,9 14,1 3,54 € 2,48 € 1,18 10,64 €

15. Juni 2013 47918 74 15271,4 9,2 12,4 3,11 € 2,30 € 1,04 11,25 €

16. Juni 2013 47964 46 15276,8 5,4 11,7 2,93 € 1,35 € 0,98 6,99 €

17. Juni 2013 48026 62 15284,6 7,8 12,6 3,15 € 1,95 € 1,05 9,42 €

18. Juni 2013 48074 48 15290,7 6,1 12,7 3,18 € 1,53 € 1,06 7,30 €

19. Juni 2013 48126 52 15297,0 6,3 12,1 3,03 € 1,57 € 1,01 7,90 €

20. Juni 2013 48186 60 15304,6 7,6 12,7 3,17 € 1,90 € 1,06 9,12 €

21. Juni 2013 48254 68 15313,0 8,4 12,4 3,09 € 2,10 € 1,03 10,34 €

22. Juni 2013 48291 37 15318,0 5,0 13,5 3,38 € 1,25 € 1,13 5,62 €

23. Juni 2013 48353 62 15326,9 8,9 14,4 3,59 € 2,22 € 1,20 9,42 € Heizung

24. Juni 2013 48389 36 15331,7 4,8 13,3 3,33 € 1,20 € 1,11 5,47 €

25. Juni 2013 48439 50 15338,7 7,0 14,0 3,50 € 1,75 € 1,17 7,60 €

26. Juni 2013 48463 24 15342,1 3,4 14,2 3,54 € 0,85 € 1,18 3,65 €

27. Juni 2013 48514 51 15349,1 7,0 13,7 3,43 € 1,75 € 1,14 7,75 €

28. Juni 2013 48577 63 15357,4 8,3 13,2 3,29 € 2,07 € 1,10 9,58 €

29. Juni 2013 48743 166 15379,7 22,3 13,4 3,36 € 5,58 € 1,12 25,23 €

30. Juni 2013 48803 60 15388,1 8,4 14,0 3,50 € 2,10 € 1,17 9,12 € Kurzstrecken

1. Juli 2013 48884 81 15398,8 10,7 13,2 3,30 € 2,67 € 1,10 12,31 €

2. Juli 2013 48972 88 15408,9 10,1 11,5 2,87 € 2,53 € 0,96 13,38 €

3. Juli 2013 49039 67 15418,5 9,6 14,3 3,58 € 2,40 € 1,19 10,18 €

4. Juli 2013 49120 81 15429,8 11,3 14,0 3,49 € 2,82 € 1,16 12,31 €

5. Juli 2013 49163 43 15435,9 6,1 14,2 3,55 € 1,53 € 1,18 6,54 € Kurzstrecken

6. Juli 2013 49343 180 15457,1 21,2 11,8 2,94 € 5,30 € 0,98 27,36 € Überlandfahrt

7. Juli 2013 49458 115 15470,8 13,7 11,9 2,98 € 3,42 € 0,99 17,48 € Überlandfahrt

8. Juli 2013 49516 58 15478,4 7,6 13,1 3,28 € 1,90 € 1,09 8,82 € Kurzstrecken

10. Juli 2013 49603 87 15490,0 11,6 13,3 3,33 € 2,90 € 1,11 13,22 € Kurzstrecken

11. Juli 2013 49646 43 15495,8 5,8 13,5 3,37 € 1,45 € 1,12 6,54 €

12. Juli 2013 49737 91 15506,8 11,0 12,1 3,02 € 2,75 € 1,01 13,83 € 13.7.13 keine km wg. Urlaib

14. Juli 2013 49763 26 15510,5 3,7 14,2 3,56 € 0,93 € 1,19 3,95 € Kurzstrecken

15. Juli 2013 49845 82 15521,0 10,5 12,8 3,20 € 2,63 € 1,07 12,46 €

16. Juli 2013 49935 90 15532,3 11,3 12,6 3,14 € 2,82 € 1,05 13,68 €



17. Juli 2013 50005 70 15541,6 9,3 13,3 3,32 € 2,33 € 1,11 10,64 € Bergfahrt mit 4 Personen

18. Juli 2013 50055 50 15547,8 6,2 12,4 3,10 € 1,55 € 1,03 7,60 €

19. Juli 2013 50146 91 15559,0 11,2 12,3 3,08 € 2,80 € 1,03 13,83 €

20. Juli 2013 50236 90 15570,3 11,3 12,6 3,14 € 2,82 € 1,05 13,68 €

21. Juli 2013 50283 47 15576,8 6,5 13,8 3,46 € 1,63 € 1,15 7,14 € Kurzstrecken

22. Juli 2013 50414 131 15593,3 16,5 12,6 3,15 € 4,13 € 1,05 19,91 €

23. Juli 2013 50536 122 15608,8 15,5 12,7 3,18 € 3,88 € 1,06 18,54 €

24. Juli 2013 50611 75 15618,4 9,6 12,8 3,20 € 2,40 € 1,07 11,40 €

25. Juli 2013 50688 77 15627,4 9,0 11,7 2,92 € 2,25 € 0,97 11,70 €

26. Juli 2013 50753 65 15636,1 8,7 13,4 3,35 € 2,18 € 1,11 9,88 € Kurzstrecken + Klimaanlage

27. Juli 2013 50894 141 15653,0 16,9 12,0 3,00 € 4,22 € 1,00 21,43 €

28. Juli 2013 50959 65 15661,7 8,7 13,4 3,35 € 2,18 € 1,11 9,88 € Kurzstrecken + Klimaanlage

29. Juli 2013 51056 97 15674,0 12,3 12,7 3,17 € 3,07 € 1,06 14,74 €

30. Juli 2013 51185 129 15690,3 16,3 12,6 3,16 € 4,07 € 1,05 19,61 €

31. Juli 2013 51270 85 15701,4 11,1 13,1 3,26 € 2,78 € 1,09 12,92 €

1. August 2013 51345 75 15710,6 9,2 12,3 3,07 € 2,30 € 1,02 11,40 €

2. August 2013 51385 40 15715,8 5,2 13,0 3,25 € 1,30 € 1,08 6,08 € Kurzstrecken

3. August 2013 51502 117 15730,1 14,3 12,2 3,06 € 3,58 € 1,02 17,78 €

4. August 2013 51621 119 15744,4 14,3 12,0 3,00 € 3,57 € 1,00 18,09 €

5. August 2013 51782 161 15765,0 20,6 12,8 3,20 € 5,15 € 1,07 24,47 € teilweise Kurzstrecken

6. August 2013 51864 82 15775,3 10,3 12,6 3,14 € 2,57 € 1,05 12,46 €

7. August 2013 51901 37 15780,9 5,6 15,1 3,78 € 1,40 € 1,26 5,62 € sportliche Testfahren auf Steigungsstrecken

8. August 2013 51941 40 15785,5 4,6 11,5 2,88 € 1,15 € 0,96 6,08 €

9. August 2013 52009 68 15794,2 8,7 12,8 3,20 € 2,18 € 1,07 10,34 €

10. August 2013 52048 39 15799,5 5,3 13,6 3,40 € 1,32 € 1,13 5,93 € Kurzstrecken

11. August 2013 52182 134 15815,3 15,8 11,8 2,95 € 3,95 € 0,98 20,37 €

12. August 2013 52346 164 15835,8 20,5 12,5 3,13 € 5,13 € 1,04 24,93 €

13. August 2013 52471 125 15851,0 15,2 12,2 3,04 € 3,80 € 1,01 19,00 €

14. August 2013 52505 34 15855,4 4,4 12,9 3,24 € 1,10 € 1,08 5,17 €

15. August 2013 52582 77 15865,0 9,6 12,5 3,12 € 2,40 € 1,04 11,70 €

16. August 2013 52634 52 15872,0 7,0 13,5 3,37 € 1,75 € 1,12 7,90 € Kurzstrecken

17. August 2013 52708 74 15881,9 9,9 13,4 3,34 € 2,47 € 1,11 11,25 € Bergfahrten

18. August 2013 52856 148 15899,1 17,2 11,6 2,91 € 4,30 € 0,97 22,50 € Langstrscken Ebene

19. August 2013 52928 72 15911,0 11,9 16,5 4,13 € 2,97 € 1,38 10,94 € Kurzstrecken und Klimaanlage

20. August 2013 53058 130 15927,8 16,8 12,9 3,23 € 4,20 € 1,08 19,76 € Stopp and go über lange Distanzen

21. August 2013 53164 106 15941,6 13,8 13,0 3,25 € 3,45 € 1,08 16,11 €

22. August 2013 53197 33 15946,7 5,1 15,5 3,86 € 1,28 € 1,29 5,02 €

23. August 2013 53330 133 15963,0 16,3 12,3 3,06 € 4,07 € 1,02 20,22 €

24. August 2013 53355 25 15966,8 3,8 15,2 3,80 € 0,95 € 1,27 3,80 € Kurzstrecken und Klimaanlage

25. August 2013 53445 90 15979,4 12,6 14,0 3,50 € 3,15 € 1,17 13,68 €

26. August 2013 53553 108 15994,0 14,6 13,5 3,38 € 3,65 € 1,13 16,42 € Stopp and go über lange Distanzen

27. August 2013 53641 88 16006,1 12,1 13,8 3,44 € 3,03 € 1,15 13,38 € Stopp and go über lange Distanzen

28. August 2013 53708 67 16015,4 9,3 13,9 3,47 € 2,32 € 1,16 10,18 €

29. August 2013 53853 145 16033,6 18,2 12,6 3,14 € 4,55 € 1,05 22,04 €

31. August 2013 53982 129 16049,6 16,0 12,4 3,10 € 4,00 € 1,03 19,61 €

1. September 2013 54025 43 16055,8 6,2 14,4 3,60 € 1,55 € 1,20 6,54 € sportlicher Fahrer

2. September 2013 54083 58 16063,7 7,9 13,6 3,41 € 1,98 € 1,13 8,82 €

3. September 2013 54109 26 16069,1 5,4 20,8 5,19 € 1,35 € 1,73 3,95 € Kurzstrecke und Klimaanlage und sportlicher Fahrstil

4. September 2013 54288 179 16090,6 21,5 12,0 3,00 € 5,38 € 1,00 27,21 €

5. September 2013 54387 99 16103,8 13,2 13,3 3,33 € 3,30 € 1,11 15,05 € Kurzstrecken und schnelle Fahrten

6. September 2013 54436 49 16110,5 6,7 13,7 3,42 € 1,68 € 1,14 7,45 € Kurzstrecken und schnelle Fahrten

7. September 2013 54475 39 16116,0 5,5 14,1 3,53 € 1,38 € 1,17 5,93 € Kurzstrecken und schnelle Fahrten

8. September 2013 54583 108 16131,2 15,2 14,1 3,52 € 3,80 € 1,17 16,42 €

9. September 2013 54740 157 16150,0 18,8 12,0 2,99 € 4,70 € 1,00 23,86 €

10. September 2013 54870 130 16167,8 17,8 13,7 3,42 € 4,45 € 1,14 19,76 €

11. September 2013 54945 75 16181,5 13,7 18,3 4,57 € 3,43 € 1,52 11,40 € Heizung voll aufgedreht

12. September 2013 55011 66 16192,2 10,7 16,2 4,05 € 2,68 € 1,35 10,03 € Heizung

13. September 2013 55044 33 16197,0 4,8 14,5 3,64 € 1,20 € 1,21 5,02 € Kurzstrecken

14. September 2013 55183 139 16214,4 17,4 12,5 3,13 € 4,35 € 1,04 21,13 €

15. September 2013 55263 80 16225,1 10,7 13,4 3,34 € 2,68 € 1,11 12,16 €

16. September 2013 55303 40 16231,5 6,4 16,0 4,00 € 1,60 € 1,33 6,08 € Kurzstrecken

19. September 2013 55450 147 16252,2 20,7 14,1 3,52 € 5,18 € 1,17 22,34 €

22. September 2013 55644 194 16280,8 28,6 14,7 3,69 € 7,15 € 1,23 29,49 €

25. September 2013 55711 67 16290,0 9,2 13,7 3,43 € 2,30 € 1,14 10,18 €

27. September 2013 55913 202 16318,5 28,5 14,1 3,53 € 7,13 € 1,18 30,70 €

29. September 2013 55971 58 16327,0 8,5 14,7 3,66 € 2,13 € 1,22 8,82 €

1. Oktober 2013 56111 140 16349,5 22,5 16,1 4,02 € 5,63 € 1,34 21,28 €

4. Oktober 2013 56230 119 16366,7 17,2 14,5 3,61 € 4,30 € 1,20 18,09 €

6. Oktober 2013 56400 170 16391,7 25,0 14,7 3,68 € 6,25 € 1,23 25,84 €

9. Oktober 2013 56596 196 16420,3 28,6 14,6 3,65 € 7,15 € 1,22 29,79 €

11. Oktober 2013 56679 83 16435,1 14,8 17,8 4,46 € 3,70 € 1,49 12,62 €

12. Oktober 2013 56791 112 16452,0 16,9 15,1 3,77 € 4,23 € 1,26 17,02 €

18. Oktober 2013 57097 306 16500,0 48,0 15,7 3,92 € 12,00 € 1,31 46,51 €

19. Oktober 2013 57149 52 16507,5 7,5 14,4 3,61 € 1,88 € 1,20 7,90 €

22. Oktober 2013 57282 133 16527,0 19,5 14,7 3,67 € 4,88 € 1,22 20,22 €

23. Oktober 2013 57355 73 16537,9 10,9 14,9 3,73 € 2,73 € 1,24 11,10 €

25. Oktober 2013 57494 139 16556,9 19,0 13,7 3,42 € 4,75 € 1,14 21,13 €

27. Oktober 2013 57600 106 16571,4 14,5 13,7 3,42 € 3,63 € 1,14 16,11 €

29. Oktober 2013 57718 118 16587,8 16,4 13,9 3,47 € 4,10 € 1,16 17,94 €

30. Oktober 2013 57737 19 16590,4 2,6 13,7 3,42 € 0,65 € 1,14 2,89 €

31. Oktober 2013 57807 70 16600,2 9,8 14,0 3,50 € 2,45 € 1,17 10,64 €

2. November 2013 57922 115 16617,4 17,2 15,0 3,74 € 4,30 € 1,25 17,48 €

5. November 2013 58028 106 16631,9 14,5 13,7 3,42 € 3,63 € 1,14 16,11 €

6. November 2013 58063 35 16637,9 6,0 17,1 4,29 € 1,50 € 1,43 5,32 € Kurzstrecken

9. November 2013 58287 224 16669,2 31,3 14,0 3,49 € 7,82 € 1,16 34,05 €

14. November 2013 58519 232 16712,3 43,1 18,6 4,64 € 10,77 € 1,55 35,26 € Heizung

17. November 2013 58645 126 16730,0 17,7 14,0 3,51 € 4,43 € 1,17 19,15 €

18. November 2013 58700 55 16739,0 9,0 16,4 4,09 € 2,25 € 1,36 8,36 € Heizung

21. November 2013 58821 121 16759,2 20,2 16,7 4,17 € 5,05 € 1,39 18,39 € Heizung

23. November 2013 58944 123 16779,2 20,0 16,3 4,07 € 5,00 € 1,35 18,70 € Heizung

26. November 2013 59129 185 16813,9 34,7 18,8 4,69 € 8,68 € 1,56 28,12 € Heizung

28. November 2013 59182 53 16824,7 10,8 20,4 5,09 € 2,70 € 1,70 8,06 € Heizung - Kurzstrecken

29. November 2013 59266 84 16839,6 14,9 17,7 4,43 € 3,72 € 1,48 12,77 € Heizung

30. November 2013 59343 77 16852,6 13,0 16,9 4,22 € 3,25 € 1,41 11,70 € Heizung

1. Dezember 2013 59383 40 16859,1 6,5 16,3 4,06 € 1,63 € 1,35 6,08 € Heizung

2. Dezember 2013 59431 48 16867,1 8,0 16,7 4,17 € 2,00 € 1,39 7,30 € Heizung

5. Dezember 2013 59621 190 16897,0 29,9 15,7 3,93 € 7,48 € 1,31 28,88 € Heizung



7. Dezember 2013 59740 119 16914,9 17,9 15,0 3,76 € 4,48 € 1,25 18,09 €

8. Dezember 2013 59782 42 16921,8 6,9 16,4 4,11 € 1,72 € 1,37 6,38 € Heizung

9. Dezember 2013 59839 57 16931,2 9,4 16,5 4,12 € 2,35 € 1,37 8,66 € Heizung

11. Dezember 2013 59896 57 16942,7 11,5 20,2 5,04 € 2,88 € 1,68 8,66 € Heizung - Kurzstrecken

12. Dezember 2013 59942 46 16954,9 12,2 26,5 6,63 € 3,05 € 2,21 6,99 € Heizung - Kurzstrecken

14. Dezember 2013 59982 40 16963,9 9,0 22,5 5,63 € 2,25 € 1,87 6,08 € Heizung - Kurzstrecken

15. Dezember 2013 60036 54 16972,6 8,7 16,1 4,03 € 2,17 € 1,34 8,21 €

16. Dezember 2013 60090 54 16982,9 10,3 19,1 4,77 € 2,58 € 1,59 8,21 € Heizung

17. Dezember 2013 60129 39 16990,0 7,1 18,2 4,55 € 1,77 € 1,52 5,93 € Heizung

19. Dezember 2013 60245 116 17010,7 20,7 17,8 4,46 € 5,18 € 1,49 17,63 € Heizung

20. Dezember 2013 60297 52 17020,7 10,0 19,2 4,81 € 2,50 € 1,60 7,90 € Heizung

21. Dezember 2013 60346 49 17031,8 11,1 22,7 5,66 € 2,77 € 1,89 7,45 € Heizung - Kurzstrecken

22. Dezember 2013 60453 107 17048,4 16,6 15,5 3,88 € 4,15 € 1,29 16,26 € Heizung

24. Dezember 2013 60490 37 17053,8 5,4 14,6 3,65 € 1,35 € 1,22 5,62 € Heizung

26. Dezember 2013 60528 38 17060,4 6,6 17,4 4,34 € 1,65 € 1,45 5,78 € Heizung

27. Dezember 2013 60568 40 17066,8 6,4 16,0 4,00 € 1,60 € 1,33 6,08 € Heizung

28. Dezember 2013 60732 164 17096,7 29,9 18,2 4,56 € 7,48 € 1,52 24,93 € Heizung

30. Dezember 2013 60786 54 17106,0 9,3 17,2 4,31 € 2,32 € 1,43 8,21 € Heizung

31. Dezember 2013 60888 102 17126,0 20,0 19,6 4,90 € 5,00 € 1,63 15,50 € Heizung

1. Januar 2014 60928 40 17132,4 6,4 16,0 4,00 € 1,60 € 1,33 6,08 € Heizung

2. Januar 2014 61015 87 17148,3 15,9 18,3 4,57 € 3,97 € 1,52 13,22 € Heizung

3. Januar 2014 61071 56 17158,3 10,0 17,9 4,46 € 2,50 € 1,49 8,51 € Heizung

4. Januar 2014 61144 73 17170,9 12,6 17,3 4,32 € 3,15 € 1,44 11,10 € Heizung

6. Januar 2014 61237 93 17185,0 14,1 15,2 3,79 € 3,52 € 1,26 14,14 €

8. Januar 2014 61325 88 17198,4 13,4 15,2 3,81 € 3,35 € 1,27 13,38 €

9. Januar 2014 61383 58 17208,0 9,6 16,6 4,14 € 2,40 € 1,38 8,82 €

10. Januar 2014 61409 26 17213,3 5,3 20,4 5,10 € 1,32 € 1,70 3,95 € Heizung

11. Januar 2014 61493 84 17226,3 13,0 15,5 3,87 € 3,25 € 1,29 12,77 €

15. Januar 2014 61604 111 17248,5 22,2 20,0 5,00 € 5,55 € 1,67 16,87 € Heizung

19. Januar 2014 61783 179 17279,0 30,5 17,0 4,26 € 7,63 € 1,42 27,21 €

20. Januar 2014 61816 33 17286,4 7,4 22,4 5,61 € 1,85 € 1,87 5,02 € Heizung

21. Januar 2014 61873 57 17298,9 12,5 21,9 5,48 € 3,13 € 1,83 8,66 € Heizung

23. Januar 2014 61955 82 17314,0 15,1 18,4 4,60 € 3,77 € 1,53 12,46 € Heizung

24. Januar 2014 61982 27 17320,9 6,9 25,6 6,39 € 1,73 € 2,13 4,10 € Heizung und Kurzstrecken

25. Januar 2014 62016 34 17326,8 5,9 17,4 4,34 € 1,47 € 1,45 5,17 € Heizung

26. Januar 2014 62077 61 17339,0 12,2 20,0 5,00 € 3,05 € 1,67 9,27 € Heizung

27. Januar 2014 62116 39 17345,7 6,7 17,2 4,29 € 1,68 € 1,43 5,93 € Heizung

29. Januar 2014 62196 80 17359,8 14,1 17,6 4,41 € 3,52 € 1,47 12,16 € Heizung

30. Januar 2014 62295 99 17378,0 18,2 18,4 4,60 € 4,55 € 1,53 15,05 € Heizung

31. Januar 2014 62345 50 17387,0 9,0 18,0 4,50 € 2,25 € 1,50 7,60 € Heizung

1. Februar 2014 62360 15 17389,3 2,3 15,3 3,83 € 0,57 € 1,28 2,28 € Heizung

2. Februar 2014 62419 59 17398,8 9,5 16,1 4,03 € 2,38 € 1,34 8,97 € Heizung

3. Februar 2014 62447 28 17404,7 5,9 21,1 5,27 € 1,48 € 1,76 4,26 € Heizung und Kurzstrecken

4. Februar 2014 62536 89 17421,3 16,6 18,7 4,66 € 4,15 € 1,55 13,53 € Heizung

6. Februar 2014 62594 58 17432,0 10,7 18,4 4,61 € 2,68 € 1,54 8,82 € Heizung

7. Februar 2014 62692 98 17447,1 15,1 15,4 3,85 € 3,77 € 1,28 14,90 €

8. Februar 2014 62753 61 17457,2 10,1 16,6 4,14 € 2,53 € 1,38 9,27 €

9. Februar 2014 62773 20 17460,5 3,3 16,5 4,12 € 0,82 € 1,37 3,04 €

10. Februar 2014 62837 64 17469,0 8,5 13,3 3,32 € 2,13 € 1,11 9,73 €

11. Februar 2014 62880 43 17474,3 5,3 12,3 3,08 € 1,32 € 1,03 6,54 €

12. Februar 2014 62910 30 17478,9 4,6 15,3 3,83 € 1,15 € 1,28 4,56 €

13. Februar 2014 63066 156 17502,2 23,3 14,9 3,73 € 5,82 € 1,24 23,71 €

14. Februar 2014 63137 71 17512,7 10,5 14,8 3,70 € 2,63 € 1,23 10,79 €

15. Februar 2014 63209 72 17527,0 14,3 19,9 4,97 € 3,57 € 1,65 10,94 € Heizung

16. Februar 2014 63270 61 17536,0 9,0 14,8 3,69 € 2,25 € 1,23 9,27 €

19. Februar 2014 63394 124 17555,0 19,0 15,3 3,83 € 4,75 € 1,28 18,85 €

20. Februar 2014 63432 38 17561,1 6,1 16,1 4,01 € 1,52 € 1,34 5,78 €

23. Februar 2014 63597 165 17587,2 26,1 15,8 3,95 € 6,53 € 1,32 25,08 €

26. Februar 2014 63647 50 17595,4 8,2 16,4 4,10 € 2,05 € 1,37 7,60 €

28. Februar 2014 63737 90 17611,2 15,8 17,6 4,39 € 3,95 € 1,46 13,68 € Heizung

3. März 2014 63903 166 17635,5 24,3 14,6 3,66 € 6,07 € 1,22 25,23 €

5. März 2014 64027 124 17655,2 19,7 15,9 3,97 € 4,93 € 1,32 18,85 € zugeladene KW/h

9. März 2014 64237 210 17667,9 12,7 6,0 1,51 € 3,18 € 0,50 31,92 € Tag der offenen Tür (K7)  = 20 KWh dazugezählt! (auswärts geladen) 20
11. März 2014 64384 147 17690,4 22,5 15,3 3,83 € 5,63 € 1,28 22,34 €

14. März 2014 64522 138 17710,5 20,1 14,6 3,64 € 5,02 € 1,21 20,98 €

17. März 2014 64678 156 17732,6 22,1 14,2 3,54 € 5,52 € 1,18 23,71 €

19. März 2014 64762 84 17744,2 11,6 13,8 3,45 € 2,90 € 1,15 12,77 €

21. März 2014 64848 86 17756,6 12,4 14,4 3,60 € 3,10 € 1,20 13,07 €

22. März 2014 64940 92 17769,2 12,6 13,7 3,42 € 3,15 € 1,14 13,98 €

25. März 2014 65058 118 17787,2 18,0 15,3 3,81 € 4,50 € 1,27 17,94 €

26. März 2014 65152 94 17800,3 13,1 13,9 3,48 € 3,27 € 1,16 14,29 €

28. März 2014 65282 130 17822,2 21,9 16,8 4,21 € 5,48 € 1,40 19,76 € Heizung

29. März 2014 65330 48 17829,6 7,4 15,4 3,85 € 1,85 € 1,28 7,30 € zugeladene KW/h

31. März 2014 65518 188 17847,0 17,4 9,3 2,31 € 4,35 € 0,77 28,58 € Tag der offenen Tür (W²)  = 8 KWh dazugezählt! (auswärts geladen) 8
Tage km   insgesamt pro Tag KWh insgesamt KWh je Tag KWh je 100 km Strom je 100 km Euro je Tag Mittelwert in Liter Benzin/100 km Euro je  Tag

364 21963 60 3217,2 8,8 14,6 3,66 € 2,21 € 1,22 9,17

insgesamt 
wurden 2013/14  
50 KWh 
auswärts 
geladen und in 
der 
Summenberech
nung 
berücksichtigt!

3217,2 Strom gesamt

bereinigt durch 
auswärts 

zugeladene KW/h 804,30 € Benzin gesamt 3.338,38 € Benzinrechnung

Ersparnis: Benzin - Strom = 2.534,08 € weiniger Kosten


